
No. NOMBRE ESTATUS RESUELTO FECHA OBSERVACIONES

1 FUNDACIÓN BENEFICA GUILLERMO ELIAS QUIJANO ROBLE Aprobada 1223 08/09/1982

2 ASOCIACION PANAMEÑA DE LECTURA Aprobada 1328 08/18/1982

3

CAMARA AMERICANA DE COMERCIO  E INDUSTRIA DE PANAMÁ 

en español y "THE AMERICAN CHAMBR OF COMMERCE AND 

INDUSTRY OF PANAMA Aprobada 1630 10/05/1984

4

ASOCIACION INTERNACIONAL DE ESTUDIANTES EN CIENCIAS 

ECONOMICAS Y COMERCIALES Aprobada 1708 10/10/1984

5 ASOCIACION PANAMEÑA DE DERECHO DE SEGUROS (APDESER) Aprobada 1762 10/29/1984

6 FUNDACIÓN PALABRA DE VIDA PANAMÁ Aprobada 1 01/08/1997

7 CLUB DEPORTIVO PAN DE AZÚCAR Aprobada 125 02/14/1997

8 ACADEMIA DE LA HISTORIA DE LA AVIACIÓN PANAMEÑA Aprobada 180 03/07/1997

9 ALIANZA FRANCESA DE PANAMÁ Aprobada 179 03/07/1997

10

LATINOAMERICANA DE PROFESIONALES EN AEROPUERTOS 

(A.L.P.A.) Aprobada 683 06/13/1997

11 CLUB CÍVICO DE DAMAS DEL ORIENTE CHIRICANO Aprobada 684 06/13/1997

12 ASOCIACIÓN CENTRO DE OGOBSUCUN Aprobada 753 06/27/1997

13

ASOCIACIÓN PARA LA PRESERVACIÓN DE LA RANA DORADA Y 

OTROS ANFIBIOS EN PANAMÁ (APRADAP) Aprobada 852 07/18/1997

14 ASOCIACIÓN NUEVA GENERACIÓN JURÍDICA Aprobada 1040 08/29/1997

15 PATRONATO AMIGOS DE LA CASA GÓNGORA Aprobada 1166 09/26/1997

16 FUNDACIÓN IGNACIO DE LOYOLA Aprobada 1244 10/10/1997

17 FUNDACIÓN RICARDO J. ALFARO Aprobada 1374 11/14/1997

18

ORGANIZACIÓN PANAMEÑA PARA LA PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN 

ANTE LOS DESASTRES NATURALES (OPREMID) Aprobada 1398 11/21/1997

19 ACADEMIA PANAMEÑA DE DERECHO DE TRABAJO Aprobada 84 02/14/1998

20 COMITÉ NACIONAL DE COLEGIOS DEL MUNDO UNIDO DE PANAMÁ Aprobada 476 05/21/1998

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SECRETARÍA GENERAL

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SIN FINES DE LUCRO 

Del 09 de agosto de 1982 al 26 de junio de 2019

ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO/CARPETAS FÍSICAS



21 FUNDACIÓN JÓVENES DEL DARIÉN Aprobada 770 07/20/1998

22 ASOCIACIÓN ANACRUSA Aprobada 917 08/11/1998

23

CORPORACIÓN DE LA ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE LOS 

ADVENTISTAS DEL SÉPTIMO DÍA Aprobada 1170 10/14/1998

24

PATRONATO DEL MUSEO ANTROPOLÓGICO REINA TORRES DE 

ARAÚZ Aprobada 312 03/22/1999

25 FUNDACIÓN ARTE Y CULTURA Aprobada 218 03/14/2000

26 CIRCULO DE CREATIVOS DE PANAMÁ Aprobada 520 05/15/2000

27 FUNDACIÓN VASCO NUÑEZ DE BALBOA Aprobada 1022 07/20/2000

28 FUNDACIÓN TECNOLÓGICA DE PANAMA” Aprobada 29 01/17/2002

29 FUNDACIÓN JUNIOR ACHIEVEMENT DE PANAMA Aprobada 86 01/29/2002

30 FUNDACIÓN PRO-BALLET NACIONAL DE PANAMA Aprobada 242 03/21/2002

31 ACADEMIA PANAMEÑA DE MEDICINA Y CIRUGIA Aprobada 255 03/22/2002

32 MINISTERIO DE LA PALABRA VIVA Aprobada 118 04/01/2002

33 FUNDACIÓN CIRCULO ARGENTINO Aprobada 461 04/16/2002

34 FUNDACIÓN LATINOAMERICANA DE PERIODISMO Aprobada 543 04/22/2002

35 FUNDACIÓN CENTENARIO DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ Aprobada 1023 07/03/2002

36

INSTITUTO PARA EL FOMENTO DEL DESARROLLO HUMANO Y 

AMBIENTAL Aprobada 1053 07/05/2002

37 ASOCIACIÓN PRO DANZA  DE PANAMA Aprobada 1082 07/10/2002

38 FUNDACIÓN EMPRETEC PANAMÁ Aprobada 1197 07/18/2002

39 FUNDACIÓN BERN Aprobada 1496 08/16/2002

40 CENTRO CULTURAL ROSACRUZ AMORC, PANAMÁ (CCRAP) Aprobada 1846 10/18/2002

41

ASOCIACIÓN CENTRO ESPECIALIZADO DE DIAGNÓSTICO Y 

CAPACITACIÓN DE PERSONAS ESPECIALES (ACEDOCAPE ) Aprobada 1847 10/18/2002

42

ASOCIACIÓN DE DECORADORES, DISEÑADORES, 

REMODELADORES, PROFESIONALES DEL ARTE CULINARIO Y 

TÉCNICOS AFINES DE PANAMÁ (ADEREA) Aprobada 1957 11/08/2002

43 FUNDACIÓN AMIG@S DE LAS ARTES Aprobada 2176 12/18/2002

44 COMISIÓN DE LA VERDAD DE PANAMÁ Aprobada 2215 12/26/2002

45 ASOCIACIÓN CENTRO FAMILIAR EDUCATIVO INFANTIL Aprobada 249 03/21/2003

46 FUNDACIÓN CABLE & WIRELESS PANAMÁ Aprobada 250 03/21/2003

47 ASOCIACIÓN PARA LA COOPERACIÓN CULTURAL Aprobada 307 04/01/2003

48 FUNDACIÓN NINA CAMPINES Aprobada 305 04/01/2003



49 ASOCIACIÓN INSTITUTO NACIONAL GENERACIÓN - 1964 Aprobada 428 04/09/2003

50

ASOCIACIÓN NACIONAL PRO SUPERACIÓN PERSONAL DE PANAMÁ 

(ANSPAC-PANAMÁ) Aprobada 594 05/08/2003

51 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE INCAE Aprobada 595 05/08/2003

52 COMUNICACIÓN TOTAL, (CO. TO.) Aprobada 603 05/09/2003

53 FUNDACIÓN TRABAJANDO POR UN FUTURO MEJOR Aprobada 669 05/19/2003

54 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y URBANO Aprobada 962 06/17/2003

55

ASOCIACIÓN NACIONAL DE TÉCNICOS FORESTALES DE LA 

REPÚBLICA DE PANAMÁ Aprobada 1234 07/15/2003

56 FUNDACIÓN CASA TALLER Aprobada 1274 07/21/2003

57 ALIANZA TAIWÁN - PANAMÁ Aprobada 1649 09/01/2003

58 FUNDACIÓN PLAZA DE LA CULTURA Y DE LAS ETNIAS Aprobada 1811 09/22/2003

59 MINISTERIO BAUTISTA EVANGÉLICO “EL APOSENTO ALTO Aprobada 1812 09/22/2003

60 FUNDACIÓN ARTE PANAMÁ (ARPA) Aprobada 1855 09/29/2003

61 ASOCIACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO CÉSPEDES Aprobada 1856 09/29/2003

62 ASOCIACIÓN MUJER, CULTURA Y DESARROLLO Aprobada 2336 12/24/2003

63 FUNDACIÓN CONCURSOS INTERNACIONALES PANAMÁ Aprobada 218 02/17/2004

64

ASOCIACIÓN NACIONAL DE EDUCADORES DE RELIGIÓN, ÉTICA 

Y VALORES (ANEREV) Aprobada 306 03/04/2004

65 CENTRO EDUCATIVO ECUATORIANO PANAMEÑO Aprobada 634 04/28/2004

66 FUNDACION FLORIDA STATE UNIVERSITY- PANAMA Aprobada 385 05/25/2004

67 CONSEJO NACIONAL DE PERIODISMO Aprobada 802 05/27/2004

68 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO Aprobada 1259 07/08/2004

69

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y FORMACIÓN 

DEL RECURSO HUMANO (IDEFORUM) Aprobada 1802 08/23/2004

70

CONSERVACIÓN A TRAVÉS DE INVESTIGACIÓN, EDUCACIÓN Y 

ACCIÓN (ESPAÑOL) CONSERVATION THROUGH RESERCH 

EDUCATION… Aprobada Rto. 703 06/09/2005

71

INSTITUTO PARA LA ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN TROPICAL, 

PANAMÁ (ITEC-PANAMÁ) Aprobada R-1566 11/29/2005

72 FUNDACIÓN PANAMEÑA DE ÉTICA Y CIVISMO Aprobada 34 01/13/2006

73

FUNDACIÓN ALTERNATIVA (ALTERNATIVA FOUNDATION o 

ALTERNATIVA STIFTUNG Aprobada R-418 04/04/2006



74

FEDERACIÓN INTERRELIGIOSA E INTERNACIONAL PARA LA PAZ 

MUNDIAL Aprobada R-665 05/23/2006

75

CENTRO INTERNACIONAL PARA LA CAPACITACIÓN AMBIENTAL 

(CICA) Aprobada R-836 06/21/2006

76

CENTRO DE ESTUDIOS LATINOAMERICANOS JUSTO AROSEMENA 

(CELA) Aprobada R-1400 09/11/2006

77

LA TORRE DEL VIGIA o WATCH TOWER BIBLE AND TRACT 

SOCIETY Aprobada 1425 10/31/2006

78 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD LATINA DE PANAMÁ (FUNLAT) Aprobada R-1701 10/31/2006

79 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE EXAMINADORES DE FRAUDE Aprobada R-1842 11/23/2006

80 ASOCIACIÓN CARMELITAS DE SAN JOSÉ Aprobada R-682 11/24/2006 se desconoce el número de resuelto correcto

81 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES ADVENTISTAS DE PANAMÁ Aprobada R-2070 12/21/2006

82 CAMARA  MARITIMA  DE PANAMÁ Aprobada R-2089 12/26/2006

83 CLUB DE LEONES DE SAN ANTONIO Aprobada R-77 01/23/2007

84 FUNDACIÓN OLIMPIADA PANAMEÑA DE MATEMÁTICAS Aprobada R-108 02/07/2007

85

CONSEJO DE EDUCACIÓN DE ADULTOS DE AMERICA LATINA 

(ASOCIACIÓN CEAAL) Aprobada R-109 02/07/2007

86 ASOCIACIÓN HIJAS DEL DIVINO SALVADOR Aprobada R-111 02/07/2007

87 IGLESIA EVANGELÍSTICA “BUENAS NUEVAS DE VICTORIA" Aprobada R-121 02/09/2007

88 CIVITAS PANAMÁ Aprobada R-216 02/16/2007

89 FUNDACIÓN COMUNIDAD SIERVOS DE CRISTO VIVO Aprobada R-215 02/16/2007

90

ASOCIACIÓN PANAMERICANA PARA LA CONSERVACIÓN (GAIA 

PANAMÁ) Aprobada R-213 02/16/2007

91 FUNDACIÓN DHARMA PANAMÁ Aprobada R-214 02/16/2007

92 FUNDACIÓN PARA LA EDUCACIÓN INTEGRAL Aprobada R-329 03/14/2007

93

ASOCIACIÓN PARA  EL DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE LA 

CULTURA (A.DE.P.CU) Aprobada R-767 05/22/2007

94 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE PRESUPUESTO (APAP) Aprobada R-928 06/21/2007

95 ASOCIACIÓN CRISTIANA PAN DEL CIELO Aprobada R-1431 08/29/2007

96

CONSEJO DEL SECTOR PRIVADO PARA LA ASISTENCIA 

EDUCACIONAL (COSPAE) Aprobada R-1726 10/11/2007

97 FUNDACIÓN MARCELINO DE LEÓN Aprobada R-2063 11/26/2007

98 FUNDACIÓN PANAMEÑA PARA LA EDUCACIÓN Aprobada R-2064 11/26/2007



99 ASOCIACIÓN DE GRADUADOS DEL INSTITUTO NACIONAL-1957 Aprobada R-2246 12/27/2007

100 ASOCIACIÓN CIVIL IGLESIA GRAN COMISIÓN PANAMÁ Aprobada R-53 01/18/2008

101

ASOCIACIÓN DE LA DIVINA MISERICORDIA Y MARIA ROSA 

MISTICA Aprobada R-83 01/28/2008

102 COMUNIDAD EVANGELICA MONTE DE SION Aprobada R-177 02/11/2008

103 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES COSTARRICENSES (APROCO) Aprobada R-176 02/11/2008

104 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LOS JÓVENES Aprobada R-436 03/12/2008

105

CAMARA DE COMERCIO, INDUSTRIAS Y AGRICULTURA DE 

CHIRIQUI Aprobada R-824 04/28/2008

106 FUNDACIÓN HUMANAL Aprobada R-955 05/21/2008

107 ASOCIACIÓN DE AMISTAD ARGENTINO-PANAMEÑA Aprobada R-958 05/23/2008

108 FUNDACIÓN POR LA EDUCACIÓN PARA TODOS Aprobada R-1318 07/01/2008

109

FUNDACIÓN PARA EL APRENDIZAJE SIGNIFICATIVO DE LOS 

NIÑOS Y JÓVENES Aprobada R-1783 08/20/2008

110

CÁMARA PANAMEÑA DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y 

TELECOMUNICACIONES (CAPATEC) Aprobada R-1784 08/20/2008

111 INSTITUTO PANAMEÑO DE EDUCACIÓN POR RADIO (IPER) Aprobada R-1945 09/03/2008

112

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIDO DE AZUERO 

(F.U.D.S.A.) Aprobada R-1948 09/05/2008

113 FUNDACIÓN VÍA AL FUTURO Aprobada R-1988 09/08/2008

114 ASOCIACIÓN FUNDACIÓN PIERO RAFAEL MARTINEZ DE LA HOZ Aprobada R-2149 09/22/2008

115

FRATERNIDAD INTERNACIONAL DE HOMBRES DE NEGOCIOS DEL 

EVANGELIO COMPLETO (FI. Aprobada R-2425 10/02/2008

116

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO, SAN ANTONIO FÚTBOL 

CLUB Aprobada R-3239 12/05/2008

117 ASOCIACIÓN DE PADRES AGUSTINOS RECOLECTOS DE PANAMÁ Aprobada R-3404 12/24/2008

118 GENERACIÓN DE RELEVO Aprobada R-3403 12/24/2008

119 FUNDACIÓN CONEXIÓN ELEKTRA Aprobada R-19 01/13/2009

120 FUNDACIÓN MINISTERIO ENCUENTRO CON JESÚS Aprobada R-462 03/06/2009

121 FUNDACIÓN PROED ALEXANDER PSYHOYOS Aprobada R-611 03/25/2009



122 FUNDACIÓN EDUCATIVA FEDPA Aprobada R-612 03/25/2009

123 IGLESIA CENTRO DE RESTAURACIÓN FAMILIAR NUEVA VIDA Aprobada R-1673A 06/17/2009

124 FUNDACIÓN PRO VIDA Aprobada R-1672A 06/17/2009

125

FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LOS VALORES MORALES 

(FUNDA-VALORES) Aprobada R-2978 10/23/2009

126 INSTITUTO DE GOBIERNO CORPORATIVO-PANAMÁ Aprobada 3154 11/11/2009

127 ASOCIACIÓN PRO ARTESANA PANAMEÑA Aprobada 3153 11/11/2009

128 ALIANZA PRO CIUDAD Aprobada R-3524 12/01/2009

129 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE HOTELES (APATEL) Aprobada R-3523 12/01/2009

130 FUNDACIÓN OPERA PANAMÁ Aprobada R-4017 12/31/2009

131 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE LECTURA (APALEC) Aprobada R-3969 12/31/2009

132 FUNDACIÓN DE ESTUDIOS AVANZADOS DE GERENCIA Aprobada R-202 02/10/2010

133 ASOCIACIÓN DE BENEFICIENCIA ISRAELITA BETH-EL Aprobada R-309 02/18/2010

134

ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE AFICIONADOS A LA ASTRONOMIA 

(A.P.A.A.) Aprobada R-964 03/24/2010

135 ASOCIACIÓN PAN ALFALIT Aprobada R-4367 08/16/2010

136 FUNDACIÓN ALBATROSMEDIA Aprobada R-5315 09/06/2010

137

ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE PRODUCTORES DE CONCRETO 

(APACRETO) Aprobada 8188 10/29/2010

138

FUNDACIÓN EDUCATIVA CULTURAL LIBRE AMERICANA 

F.E.C.L.A. Aprobada 8151 11/01/2010

139 CONGREGACIÓN PANAMEÑA DE TESTIGOS DE JEHOVA Aprobada 9261 12/16/2010

140 FUNADACIÓN DAVID  OCALAGAN B. Aprobada 9452 12/24/2010

141

CONGREGACIÓN DE HERMANAS DE LA CARIDAD DOMINICAS DE 

LA PRESENTACIÓN DE LA SANTÍSIMA VIRGEN Aprobada 643-A 02/08/2011

142 FUNDACIÓN DEMOCRACIA Y LIBERTAD Aprobada 607 02/08/2011

143 FUNDACIÓN KARL CHICO HERON Aprobada 1738 04/13/2011

144 ÉXITO PARA NIÑOS (SFK) PANAMÁ Aprobada 2031 05/04/2011

145 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIRIQUÍ Aprobada 5157 07/14/2011

146 ASOCIACIÓN CULTURAMA INTERNACIONAL Aprobada 5530 08/04/2011

147

FUNDACIÓN BENÉFICA MAGEN DAVID ACADEMY (FUNDACIÓN 

BENÉFICA ACADEMIA MAGEN DAVID) Aprobada 6803 09/28/2011

148 CENTRO DE INICIATIVAS DEMOCRÁTICAS (CIDEM) Aprobada 7224 10/21/2011

149 FUNDACIÓN BIBLIOTECA DE BOQUETE Aprobada 7227 10/21/2011



150 FUNDACIÓN VENADO Aprobada 8063 11/23/2011

151

FUNDACIÓN NACIONAL DE COOPERACIÓN Y DESARROLLO 

EDUCATIVO (FUNACDE) Aprobada 8319-A 12/07/2011

152

FUNDACION IBEROAMERICANA EUROPA CENTRO DE 

INVESTIGACION, PROMOCION Y COOPERACION INTERNACIONAL 

(CIPIE) Aprobada 1010 03/06/2012

153 FUNDACIÓN EDUCACIÓN VIAL (FEVIAL) Aprobada 1732 04/09/2012

154 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DEL ISTMO Aprobada 1810 04/12/2012

155 FUNDACIÓN MUSEO ARIAS-MADRID Aprobada 2505 05/18/2012

156 ASOCIACIÓN DE GRADUADOS DE INCAE (AGI) Aprobada 2721 05/29/2012

157

INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS-CAPÍTULO DE PANAMÁ 

(IIA-PANAMÁ) Aprobada 3612 07/11/2012

158 IGLESIA CRISTIANA LA CASA DE MI PADRE Aprobada 5888 10/29/2012

159 CENTRO EDUCATIVO MARIE POUSSEPIN Aprobada 2436 04/26/2013

160

ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO SAN 

AGUSTÍN Aprobada 2624 05/07/2013

161 INSTITUTO COLOMBO-PANAMEÑO DE DERECHO PROCESAL Aprobada 2845 05/17/2013

162 GEORGIA TECH PANAMA FOUNDATION Aprobada 4252 06/18/2013

163 ASOCIACIÓN CÍVICA DE TABOGA Aprobada 4899 07/08/2013

164 CLUB DE LEONES MATEO ITURRALDE SAN MIGUELITO Aprobada 5470 08/06/2013

165

PRIMERA IGLESIA BAUTISTA DE MARGARITA ( FIRST BAPTIST 

CHURCH OF MARGARITA) Aprobada 8749 11/27/2013

166 ASOCIACIÓN DE PRACTICOS DEL CANAL DE PANAMÁ Aprobada 129 01/17/2014

167 FUNDACIÓN CRESCENDO Aprobada 3198 05/23/2014

168 FUNDACIÓN REMEND Aprobada 3609 06/18/2014

169 FUNDACIÓN ELETA Aprobada 3690 06/20/2014

170

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y 

LA FAMILIA (FUNDADER) Aprobada 6228 11/25/2014

171 FUNDACIÓN ROBA MORENA Aprobada 789 03/09/2015

172

ASOCIACIÓN DE MUJERES DIRECTORAS CORPORATIVAS-PANAMA 

o WOMAN CORPORATE DIRECTORS-PANAMA (WCD PANAMA) Aprobada 1482 04/24/2015

173 ASOCIACIÓN PANAMEÑOS ALCANZANDO AL MUNDO Aprobada 1903 05/12/2015

174 CLUB DE NATACIÓN LOS DELFINES AZULES DE PANAMÁ Aprobada 1906 05/12/2015



175 FUNDACIÓN INTERNACIONAL MARÍA LUISA DE MORENO (FIMLM) Aprobada 1907 05/12/2015

176 ASOCIACIÓN MARUJA AROSEMENA DE FELIU (FELARO) Aprobada 2283 06/04/2015

177 FUNDACIÓN CLAMOR DE DEBORAS Aprobada 2944 07/02/2015

178 FUNDACIÓN DOCTOR ALEGRÍA Aprobada 3302 07/16/2015

179 FUNDACIÓN CRISTIANA LA FE EN MARCHA Aprobada 3303 07/16/2015

180

INSTITUTO DE GESTIÓN DE PROYECTOS, CAPÍTULO DE PANAMÁ-

PROYECT MANEGEMENT INSTITUTE PANAMÁ CHAPTER Aprobada 3304 07/16/2015

181 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE GESTIÓN DE PROYECTOS (APGP) Aprobada 4308 08/19/2015

182 PRO JUVENTUD DEL DISTRITO DE ARRAIJAN Aprobada 6703 12/29/2015

183

FUNDACIÓN PARA LA PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO 

HISTÓRICO DEL CASCO ANTIGUO (FUPPAHISCA) Aprobada 268 01/27/2016

184 INSTITUTO MISIONERO SOCIEDAD DE SAN PABLO Aprobada 348 02/02/2016

185 FUNDACIÓN GATMA INTERNACIONAL Aprobada 823 03/09/2016

186

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS 

(FUNDAMÉRICAS) Aprobada 822 03/09/2016

187 FUNDACIÓN CRISÁLIDA INTERNACIONAL Aprobada 3801 09/09/2016

188 JÓVENES EMPRENDEDORES TRABAJANDO POR PANAMÁ Aprobada 3800 09/09/2016

189 ASOCIACIÓN ECOSTUDIO Aprobada 4896 10/24/2016

190 FUNDACIÓN SEMILLAS DE ORO Aprobada 4904 10/24/2016

191 FUNDACIÓN EL ARCA Aprobada 6143 12/22/2016

192 FUNDACIÓN MIDRESHET JOREV Aprobada 2206 05/16/2017

193 BANDA PANAMÁ Aprobada 2832 06/12/2017

194

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO NGÄBE BUGLÉ (F.I.CA.DE.N) Aprobada 3131 06/27/2017

195

ORGANIZACIÓN DE LECTO Y ESCRITURA DEL IDIOMA NGÄBE 

(O.L.E.N.) Aprobada 3133 06/27/2017

196 FUNDACIÓN COMITÉ DE MADRES ACADEMIA HEBREA DE PANAMÁ Aprobada 3132 06/27/2017

197 FUNDACIÓN CAMINOS DE LUZ Y ESPERANZA Aprobada 3986 08/22/2017

198 FUNDACIÓN INCLUSIVA Aprobada 4745 09/25/2017

199 FUNDACIÓN SAN ANTONIO PANAMÁ INTERNACIONAL Aprobada 6398 12/05/2017

200 ASOCIACIÓN ENSEÑA POR PANAMÁ Aprobada 868-A 03/01/2018

201 FUNDACIÓN FÚTBOL CON CORAZÓN (FCC) PANAMÁ Aprobada 1174 03/22/2018



202 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE DEBATE (ASPADE) Aprobada 1177 03/22/2018

203

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA (APROSACITEC) Aprobada 1175 03/22/2018

204

FUNDACIÓN MATAN BASETER PANAMÁ, EN ESPAÑOL FUNDACIÓN 

CARIDAD ANÓNIMA PANAMÁ Aprobada 1176 03/22/2018

205 FUNDACIÓN LOS CIELOS NUEVOS DEL PRÍNCIPE AZUL Aprobada 2576-A 05/30/2018

206

INVESTIGACIÓN, COMUNICACIÓN Y EDUCACIÓN PARA EL 

DESARROLLO (ICEPED) Aprobada 3553 07/25/2018

207

ASOCIACIÓN PANAMEÑA PARA EL ESTUDIO Y TRATAMIENTO DEL 

DOLOR Aprobada 3554 07/25/2018

208

INSTITUTO PANAMEÑO DE TERAPIA COGNITIVO-CONDUCTAL 

(IPTCC)- RECERTIFICACIÓN Aprobada 67 01/15/2019

209 FUNDACIÓN BENJAMIN ROSALES PAREJA - RECERTIFICACIÓN Aprobada 324 02/04/2019

210 FUNDACIÓN EDUCATIVA SAN PEDRO NOLASCO Aprobada 397 02/05/2019

211 FUNDACIÓN UNIDOS POR LA EDUCACIÓN (FUNEDUCA) Aprobada 774 02/18/2019

212 IBI UNIVERSIDAD BANCARIA (IBI-UB) Aprobada 1773 04/17/2019

213 FUNDACIÓN EXCELENCIA POR EL APRENDIZAJE Aprobada 1954 05/03/2019

214 FUNDACIÓN EDUCATIVA SHALOM Aprobada 1953 05/03/2019

215

FUNDACIÓN CENTRO DE CIENCIAS Y ARTE (EXPLORA)- 

RECERTIFICACIÓN Aprobada 3126 06/20/2019

1 FUNDACIÓN BENEFICA GUILLERMO ELIAS QUIJANO ROBLE Aprobada 1223 08/09/1982

2 CARAVANA DE ASISTENCIA SOCIAL Aprobada 1327 08/18/1982

3 ASOCIACION PANAMEÑA DE LECTURA Aprobada 1328 08/18/1982

4 ORQUESTA DE CAMARA FELOMANIA Aprobada 1990 12/28/1982

5 ASOCIACION DE AJEDREZ DE PANAMA  Aprobada 1920 12/07/1982

6 UNION CULTURAL PANAMA - BRASIL Aprobada 832 06/07/1983

7 INTERNACIONAL PARA LA CONCIENCIA DE KRISHNA DE PANAMA Aprobada 888 06/15/1983

8 SOCIEDAD CULTURAL PANAMA ITALIA Aprobada 1511 09/01/1983

9 CENTRO CULTURAL CHINO - PANAMEÑO Aprobada 1996 12/05/1983

10 CAMARA DE COMERCIO INDUSTRI Y AGRICULTURA DE PANAMA Aprobada 70 02/03/1984

ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO CON RESUELTO 



11 INSTITUTO PANAMEÑO DE ARTE Aprobada 2121 12/12/1984

12

PADRES DE LA CONGREGACIÓN  DE LA MISION ( C.M. ) 

Capitulo de Panamá. Aprobada 290 02/01/1984

13

SOCIEDAD DE AMIGOS DEL MUSEO AFRO - ANTILLANO DE 

PANAMA Aprobada 450 04/03/1984

14 ASOCIACION DE MUJERES CONTADORAS DE PANAMA Aprobada 618 04/30/1984

15 MUSICA VIVA Aprobada 724 05/22/1984

16

SOCIEDAD PANAMEÑA PARA EL ESTUDIO CIENTIFICO DE R. 

MENTAL Aprobada 474 04/06/1984

17

ASOCIACION PANAMEÑA  PRO FORMACION MUSICAL ( 

PROMUSICA ) Aprobada 803 05/01/1984

18

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LA ESCUELA 

ST'MARYS Aprobada 929 06/18/1984

19 ASOCIACION DE ESPOSAS DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS Aprobada 929 06/18/1984

20 ASOCIACION DE EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD DE PANAMA Aprobada 1039 07/05/1984

21

ASOCIACION  HISPANO - AMERICANA PARA LA INVESTIGACIÓN 

FISOLOSOFICA Y METAFISICA Aprobada 1167 07/23/1984

22 LA ESCUELA INTERNACIONAL DE PANAMA Aprobada 1623 10/05/1984

23

CAMARA AMERICANA DE COMERCIO  E INDUSTRIA DE PANAMÁ 

en español y "THE AMERICAN CHAMBR OF COMMERCE AND 

INDUSTRY OF PANAMA Aprobada 1630 10/05/1984

24 ASOCIACION PANAMEÑA DE DERECHO DE SEGUROS (APDESER) Aprobada 1762 10/29/1984

25

ASOCIACION INTERNACIONAL DE ESTUDIANTES EN CIENCIAS 

ECONOMICAS Y COMERCIALES Aprobada 1708 10/10/1984

26 ACADEMIA PANAMEÑA DE PROTESIS Y ALUSION Aprobada 1624 10/05/1984

27

CONSEJO DEL SECTOR PRIVADO PARA LA ASISTENCIA 

EDUCATIVA Aprobada 241 02/20/1985

28 FUNDACION CRUZADA SAN JUAN EVANGELISTA Aprobada 444 03/29/1985

29 FUNDACION DE BECAS DE PETROTERMINAL DE PANAMA Aprobada 566 04/17/1985

30 MOVIMIENTO APOSTOLICO  SEGLAR Aprobada 1265 07/23/1985

31 CIRCULO DE AMIGOS DEL TRIBUNAL  TUTELAR DE MENORES Aprobada 1466 08/28/1985

32 ASOCIACION DE FE Y VIDA Aprobada 1505 09/04/1985



33

ASOCIACION NACIONAL PARA LA CONSERVACIÓN DE LA 

NATURALEZA Aprobada 1830 10/25/1985

34

ASOCIACION DE PROGRAMAS INTERNACIONALES 

INTERCULTURALES Aprobada 2058 12/05/1985

35 INSTITUTO LATINOAMERICANO DE ESTUDIOS AVANZADOS Aprobada 2146 12/27/1985

36 FUNDACIÓN BENEFICA SAN ANTONIO Aprobada 176 06/08/1905

37

ASOCIACION DE ESTUDIOS E INVESTIGACIONES CIENTIFICAS, 

ANTROPOLOGICAS, ETC. Aprobada 895 06/04/1986

38 ASOCIACION DE AMIGOS DEL MUSEO Aprobada 918 06/06/1986

39 CAMARA PANAMEÑA DE INFORMATICA Aprobada 1350 08/11/1986

40 COMITE PANAMEÑO POR LOS DERECHOS HUMANOS Aprobada 1180 07/11/1986

41 INSTITUTO SUPERIOR DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS Aprobada 1823 10/16/1986

42 FUNDACION ESCUELA CAMPESINA DE AYUDA MUTUA Aprobada 2073 11/27/1986

43

FUNDACION MANUEL E. MELO VILLAR Y ASOCIACION NACIONAL 

DE REFORESTACION Y AFINES DE PANAMA Aprobada 2162 12/18/1986

44 FUNDACION DEL NORSKE VERITAS Aprobada 2181 12/24/1986

45

ASOCIACION PARA LA INVESTIGACION Y PROGRAMACION DE 

ESPECIE PANAMEÑA Aprobada 93 01/22/1984

46

ASOCIACION DE AUDITORES DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO 

DE DATOS Aprobada 244 02/14/1987

47 ASOCIACION DE ENSEÑANZA DE AGUA VIVA Aprobada 469 79-may-87

48 FUNDACION DE PARQUES NACIONALES Y MEDIO AMBIENTE Aprobada 1671 09/24/1986

49 ASOCIACION DE FARMACEUTICO AL SERVICIO DEL ESTADO Aprobada 522 03/20/1987

50

ASOCIACION DE AUDITORES DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO 

DE DATOS Aprobada 692 04/14/1987

51 FUNDACION MANUEL BATISTA VANEGAS Aprobada 1344 07/14/1987

52 ASOCIACION PANAMEÑA DE TURISMO JUVENIL Y ESTUDIANTIL Aprobada 2171 12/15/1987

53 ASOCIACION TEATRAL TABLAS Aprobada 176 02/26/1988

54 UNION DE REASEGURADORES DE PANAMA Aprobada 516 03/24/1988

55 ASOCIACION RIOPLATENSE DE PANAMA Aprobada 614 05/03/1988

56

ASOCIACION NACIONAL DE INTERPRETES, AUTORES Y 

PRODUCTORES DE PANAMA Aprobada 1094 07/18/1988



57

ASOCIACION CULTURAL DE ALKIDIO Y BUDO AIKIKAI DE 

PANAMA Aprobada 1997 12/13/1988

58 ASOCIACION UN MENSAJE AL CORAZON Aprobada 237 07/28/1990

59 FUNDACION TECHO Aprobada 1361 05/23/1990

60 FUNDACION CULTURAL NUEVA AEROPOLIS Aprobada 1513 06/01/1990

61 FUNDACION PRO NIÑOS DE DARIEN Aprobada 2442 08/22/1990

62 FUNDACION PANAMEÑO POR LOS DERECHOS HUMANOS Aprobada 2636 09/13/1990

63 ASOCIACION DE BECARIOS FULBRIGHT PANAMA Aprobada 2893 10/05/1990

64 ACADEMIA PANAMEÑA DE LA LENGUA Aprobada 2876 10/05/1990

65 CLUB DE MUJERES DE NEGOCIO Y PROFESIONALES DE PANAMA Aprobada 3652 12/11/1990

66 INSTITUTO PANAMEÑO DE INVESTIGACIONES  HISTORICAS Aprobada 3717 12/17/1990

67 FUNDACION CRUZADA CIVILISTA NACIONAL Aprobada 157 01/29/1991

68 FUNDACION PARA LA AYUDA DE ESTUDIANTES PARITEÑOS Aprobada 261 02/08/1991

69 PROBECAS U.S.A. Aprobada 430 02/25/1991

70

TELEVISION PARA LA PROMOCION DE LA CULTURA EN LOS 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN Aprobada 429 02/25/1991

71 FUNDACION PARA LA EDUCACION EN LA TELEVISION Aprobada 427 02/25/1991

72 FUNDACION SALOMON UREÑA Aprobada 424 02/01/1991

73 FUNDACION PANAMEÑA PROMUSICA Aprobada 1715 06/24/1991

74 ASOCIACION NACIONAL DE ANDRAGOGIA DE PANAMA Aprobada 1822 07/10/1991

75 INSTITUTO PANAMEÑO DE DERECHO PROCESAL Aprobada 1880 07/10/1991

76 INSTITUTO DE ESTUDIOS Aprobada 2569 09/11/1991

77 ASOCIACION PANAMEÑA DE EXPORTADORES Aprobada 3278 11/18/1991

78 CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA MODERNA Aprobada 3591 12/17/1991

79 ASOCIACION PANAMEÑA DE ARTISTAS PLASTICOS Aprobada 953 04/24/1992

80 ASOCIACION PROMAR Aprobada 2258 08/07/1992

81

ASOCIACION PANAMEÑA  PARA EL AVANCE  PARA LA CIENCIA 

(APANAC) Aprobada 2488 08/31/1992

82

ASOCIACION BIOLOGICA DEL CENTRO REGIONAL 

UNIVERSITARIO DE COLON Aprobada 2823 10/01/1992

83 ASOCIACION NACIONAL DE GANADEROS Aprobada 2946 10/16/1992

84

UNION INTERNACIONAL PARA LA CONSERVACION DE LA 

NATURALEZA Y LOS RECURSOS NATURALES Aprobada 2984 10/21/1992



85 CONGREGACION MISIONERA DE  VERBO DIVINO Aprobada 3164 11/13/1992

86 FUNDACION HOMBRE, CULTURA Y HABITAT Aprobada 3310 11/30/1992

87 PATRONATO PRO-ORQUESTA SINFONICA NACIONAL Aprobada 3350 12/02/1992

88 ASOCIACION PANAMEÑA DE ESTUDIOS FISICOS Aprobada 398 02/19/1993

89

INSTITUTO DE INGENIEROS EN ELECTRICIDAD  Y 

ELECTRONICOS Aprobada 268 02/10/1993

90 FUNDACION ALDEGUNDA SAGRERA DE PITTI Aprobada 668 04/07/1993

91 COMITÉ DE ORIENTACION Y APOYO PANAMEÑO Aprobada 871 04/20/1993

92 ASOCIACION ECOLOGISTA PANAMEÑA Aprobada 1025 05/04/1993

93

FEDERACION NACIONAL DE MUJERES  NEGOCIOS  Y 

PROFESIONALES DE LA REPUBLICA DE PANAMA Aprobada 1222 05/27/1993

94 CLUB DE MUJERES DE NEGOCIO Y PROFESIONALES DE COLON Aprobada 1224 05/24/1993

95

CLAN DE ANTIGUOS  DIRIGENTES, CABALLEROS DE SAN JORGE 

N° 1 PANAMA REPUBLICA DE PANAMA Aprobada 1609 06/29/1993

96 CLUB DE MUJERES DE NEGOCIOS Y PROFESIONALES EL DORADO Aprobada 1221 05/27/1993

97 SOCIEDAD PANAMEÑA DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA Aprobada 2549 09/13/1993

98 FUNDACION UNIDOS POR LA NATURALEZA Aprobada 2557 09/20/1993

99 CENTRO DE ESTUDIO DE  PSICOCIBERNETICA ESENIOS A.C. Aprobada 2608 09/23/1993

100 ASOCIACION DE LAS ARTES Aprobada 5 01/17/1994

101 ECONATURA Y DESARROLLO Aprobada 750 05/29/1994

102 FUNDACION INTERNACIONAL  JUAN XXIII Aprobada 750 04/11/1994

103 CENTRO DE ESTUDIOS Y ACCION SOCIAL  PANAMEÑO Aprobada 1054 05/05/1994

104 PANAMEÑA DE USUARIOS DEL TRANSPORTE Aprobada 1057 05/05/1994

105 SECRETARIAS UNIDAS DE PANAMA Aprobada 668 05/18/1994

106 AFS PROGRAMAS INTERCULTURALES DE PANAMA Aprobada 667 05/18/1994

107

INSTITUTO DE ESTUDIOS POLITICOS E INTERNACIONALES 

(IEPI) Aprobada 2363 09/05/1994

108

SOCIEDAD INTERNACIONAL PARA EL ESTUDIO ORTÉSICOS-

PROTÉSICAS Aprobada 2283 09/05/1994

109 CULTURAL DE PANAMÁ ( A.C.P.) Aprobada 2804 10/19/1994

110 CULTURAL OVEJA NEGRA Aprobada 2843 10/24/1994



111

FUNDACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN DE LOS RECURSOS 

NATURALES (FUNDACIÓN NATURA) Aprobada 2844 10/24/1994

112 INSTITUTO DE ENSEÑANZA SUPERIOR OTEIMA Aprobada 2842 10/24/1994

113 THE DEDICATORS Aprobada 2744 10/10/1994

114

LA IGLESIA INTERNACIONAL DEL EVANGELIO CUADRANGULAR 

(CUADRADO) DE PANAMÁ Aprobada 3080 11/30/1994

115 TEATRO PERILD DE ANCÓN Aprobada 3081 11/30/1994

116

FUNDACIÓN CLINICA HOSPITAL DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, 

S.A. Aprobada 3113 12/09/1994

117 FUNDACIÓN GASPAR Y TERESA GERCÍA DE PAREDES Aprobada 3194 12/28/1994

118 FUNDACIÓN CALICANTO Aprobada 3143 12/14/1994

119

FUNDACIÓN INTERAMERICANA PARA LA LIBERTAD Y EL 

DESARROLLO (FILDE) Aprobada 3147 12/16/1994

120

ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS DE TELEVISIÓN POZADA DE LAS 

AMÉRICAS (TEPAL) Aprobada 3064 11/30/1994

121 FUNDACIÓN CINE, VIDEO Y CULTURA Aprobada 72 02/10/1995

122 PANAMEÑA DE DERECHO MARÍTIMO Aprobada 56 02/09/1995

123 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE PANAMÁ Aprobada 253 05/02/1995

124 PANAMEÑO DE DERECHO CONSTITUCIONAL Aprobada 189 04/04/2003

125 PANAMEÑO DE OFICIALES DE MARINA Aprobada 361 06/06/1995

126 MUJERES UNIVERSITARIAS DE PANAMÁ Aprobada 345 05/25/1995

127

NACIONAL PARA LA PROMOCIÓN Y EL FORTALECIMIENTO DE 

LOS VALORES CÍVICOS Y MORALES Aprobada 360 06/06/1995

128 ACCIÓN CULTURAL NGÓBE Aprobada 329 05/25/1995

129

CENTRO CULTURAL PANAMEÑO ESTADOUNIDENSE (CENTRO PAN 

USA) Aprobada 430 06/22/1995

130 FUNDACIÓN SOCIAL D. HAIMA. FUNDACIÓN SOCIAL Aprobada 414 06/16/1995

131 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE ECOTURISMO Aprobada 522 07/16/1995

132 ASOCIACIÓN PRO-PREVENCIÓN DEL SIDA Aprobada 539 07/19/1995

133 FUNDACIÓN TOMÁS GABRIEL DUQUE Aprobada 574 07/31/2003

134

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA PARA LA INVESTIGACIÓN Y EL 

DESARROLLO Aprobada 632 08/10/1995

135 CENTRO CRISTIANO DE VIDA ABUNDANTE Aprobada 630 08/10/1995

136 FUNDACIÓN DE EDUCACIÓN CRISTIANA DE PANAMÁ Aprobada 695 08/31/1995



137 FUNDACIÓN VEN Y SÍGUEME Aprobada 635 08/14/1995

138 PROFESIONALES DE LA NUEVA GENERACIÓN JURÍDICA Aprobada 713 09/11/1995

139 FUNDACIÓN DELFINES DE LAS CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Aprobada 777 09/20/1995

140 LUTERANA DE PANAMÁ Aprobada 787 09/26/1995

141

PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO LAS ESCLAVAS DEL 

SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS Aprobada 1008 11/29/1995

142 CENTRO TECNOLÓGICO ARE DE PANAMÁ Y CENTROAMERICA Aprobada 1029 12/01/1995

143 ASOCIACIÓN CRISTIANA MARANATHA Aprobada 982 11/07/1995

144 ASOCIACIÓN DE ORQUIDEOLOGÍA DE PANAMÁ Aprobada 1 01/08/1996

145 FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA EDUCACIÓN VIAL Aprobada 108 02/16/1996

146 COMUNIDAD EVANGÉLICA TORRE FUERTE Aprobada 257 03/26/1996

147 FUNDACIÓN DANA Aprobada 309 04/03/1996

148 FUNDACIÓN SMITHSONIAN DE PANAMÁ Aprobada 304 04/02/1996

149 PANAMEÑA PROFESIONALES DE LA DANZA Aprobada 299 04/02/1996

150 ASOCIACIÓN DE MAESTROS VERAGUENCES Aprobada 625 06/05/1996

151 INSTITUTO NACIONAL SANMARTINIANO Aprobada 623 06/05/1996

152

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL LIDERAZGO 

EMPRESARIAL Aprobada 729 07/04/1996

153 COMUNIDAD ARABE DE PANAMÁ Aprobada 734 07/08/1996

154 DESARROLLO SOSTENIBLE TUIRA Aprobada 896 08/20/1996

155

CLUB DE PADRES DE FAMILIA Y PROFESORES DEL COLEGIO DE 

LA SALLE Aprobada 862 08/14/1996

156

ASOCIACIÓN DE HERMANAS DE LA ORDEN DOMINICANA DE LA 

EPIFANIA Aprobada 735 07/08/1996

157

COMITÉ INTERNACIONAL DE REALIZACIONES CARITATIVAS Y 

SOCIALES Aprobada 917 08/30/1996

158 PATRONATO DEL MUSEO DEL CANAL INTEROCEÁNICA DE PANAMÁ Aprobada 995 09/11/1996

159 FUNDACIÓN DE ACCIÓN SOCIAL POR PANAMÁ Aprobada 923 09/03/1996

160

ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA Y ESTUDIANTES DEL 

DISTRITO DE LAS PALMAS Aprobada 996 09/11/1996

161

FUNDACIÓN DEL MOVIMIENTO DEL LIDERAZGO JUVENIL 

PANAMEÑO Aprobada 10/30/1996



162 ASOCIACIÓN DE JÓVENES POR EL DESARROLLO DE PANAMEÑO Aprobada 1109 10/11/1996

163 CRISTIANA DE COMUNICACIÓN Aprobada 1220 11/13/1996

164 FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN RADIAL DE LA FE CATÓLICA Aprobada 1221 11/18/1996

165 ASOCIACIÓN PARA LA COOPERACIÓN CULTURAL Aprobada 1219 11/18/1996

166 GRUPO AZUERO NATURAL ECOLÓGICO Aprobada 1381 12/23/1996

167 FUNDACIÓN EMILY MOTTA Aprobada 1274 11/25/1996

168 CÁMARA PANAMEÑA DE INFORMÁTICA Aprobada 1296 12/05/1996

169 CLUB DEPORTIVO PAN DE AZÚCAR Aprobada 125 02/14/1997

170 FUNDACIÓN CIUDAD DEL SABER Aprobada 186 03/07/1997

171 ACADEMIA DE LA HISTORIA DE LA AVIACIÓN PANAMEÑA Aprobada 180 03/07/1997

172 ALIANZA FRANCESA DE PANAMÁ Aprobada 179 03/07/1997

173

LATINOAMERICANA DE PROFESIONALES EN AEROPUERTOS 

(A.L.P.A.) Aprobada 683 06/13/1997

174 CLUB CÍVICO DE DAMAS DEL ORIENTE CHIRICANO Aprobada 684 06/13/1997

175 FUNDACIÓN PALABRA DE VIDA PANAMÁ Aprobada 1 01/08/1997

176 FUNDACIÓN CULTURAL SIGNOS Aprobada 710 06/20/1997

177 ASOCIACIÓN CENTRO DE OGOBSUCUN Aprobada 753 06/27/1997

178 FUNDACION LEWIS GALINDO Aprobada 851 07/18/1997

179 IGLESIA DE MISIÓN DEL EVANGELIO COMPLETO DE SANTIAGO Aprobada 848 07/18/1997

180

ASOCIACIÓN PARA LA PRESERVACIÓN DE LA RANA DORADA Y 

OTROS ANFIBIOS EN PANAMÁ (APRADAP) Aprobada 852 07/18/1997

181 CENTRO DIOCESANO DE CAPACITACIÓN SOCIAL Aprobada 818 07/04/1997

182 ASOCIACIÓN DE EXALUMNAS DEL COLEGIO LAS ESCLAVAS Aprobada 879 07/18/1997

183 FUNDACIÓN GRACIA DIVINA Aprobada 850 07/18/1997

184 CLUB CORREDORES DEL ISTMO Aprobada 895 08/05/1997

185

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL HOMBRE (FUNDE-

HOMBRE) Aprobada 944 08/14/1997

186

FUNDACIÓN BENÉFICA PARA AYUDAR A NIÑOS Y PERSONAS CON 

SÍNDROME DE DOWN Aprobada 1036 08/27/1997

187 FUNDACIÓN PRO BIBLIOTECA NACIONAL Aprobada 943 08/14/1997

188 ASOCIACIÓN NUEVA GENERACIÓN JURÍDICA Aprobada 1040 08/29/1997



189 PATRONATO AMIGOS DE LA CASA GÓNGORA Aprobada 1166 09/26/1997

190 FUNDACIÓN IGNACIO DE LOYOLA Aprobada 1244 10/10/1997

191

ORGANIZACIÓN PANAMEÑA PARA LA PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN 

ANTE LOS DESASTRES NATURALES (OPREMID) Aprobada 1398 11/21/1997

192 IGLESIA MOVIMIENTO PENTECOSTAL CRISTO ES LA RESPUESTA Aprobada 1415 11/21/1997

193

CERTIFICACIÓN RELACIONADA CON LA EXISTENCIA DE LA 

ASOCIACIÓN RELIGIOSA SUNNY MUSULMAN Aprobada 1012 08/03/1978

194 FUNDACIÓN CENTRO DE CIENCIAS Y ARTE Aprobada 1575 12/31/1997

195 FUNDACIÓN RICARDO J. ALFARO Aprobada 1374 11/14/1997

196

FUNDACIÓN INTERAMERICANA PARA EL DESARROLLO DE 

MERCADOS CAPITALES (FIDEMEC) Aprobada 15 01/20/1998

197 ACADEMIA PANAMEÑA DE DERECHO DE TRABAJO Aprobada 84 02/14/1998

198 COMITÉ NACIONAL DE COLEGIOS DEL MUNDO UNIDO DE PANAMÁ Aprobada 476 05/21/1998

199 FUNDACIÓN JÓVENES DEL DARIÉN Aprobada 770 07/20/1998

200 ASOCIACIÓN ANACRUSA Aprobada 917 08/11/1998

201 FUNDACIÓN INTEGRACIÓN Aprobada 1088 09/30/1998

202

CORPORACIÓN DE LA ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE LOS 

ADVENTISTAS DEL SÉPTIMO DÍA Aprobada 1170 10/14/1998

203 ASOCIACIÓN MOVIMIENTO DE LOS FOCOLARES Aprobada 1415 12/14/1998

204 FUNDACIÓN PIEDAD Aprobada 123 02/10/1999

205 FUNDACIÓN VIOLETA Aprobada 228 03/09/1999

206

PATRONATO DEL MUSEO ANTROPOLÓGICO REINA TORRES DE 

ARAÚZ Aprobada 312 03/22/1999

207 FUNDACIÓN VISIÓN CRISTIANA Aprobada 415 04/13/1999

208

INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA APLICADA AL 

DESARROLLO HUMANO (ICYTADH) Aprobada 703 06/15/1999

209 FUNDACIÓN ESTUDIANTIL PRO-CULTURA DE PAZ (FEPROCUP) Aprobada 864 07/07/1999

210 FUNDACIÓN SEDELMI Aprobada 810 07/05/1999

211 FUNDACIÓN PARA LA CULTURA HELÉNICA DE PANAMÁ Aprobada 1442 12/18/1998

212 NATURALEZA Y SOCIEDAD Aprobada 1001-A 08/04/1999

213 PATRONATO AMIGOS DEL AGUILA HARPÍA Aprobada 1095 08/24/1999



214 FUNDACIÓN ARTE Y CULTURA Aprobada 218 03/14/2000

215 FUNDACIÓN VASCO NUÑEZ DE BALBOA Aprobada 1022 07/20/2000

216 CIRCULO DE CREATIVOS DE PANAMÁ Aprobada 520 05/15/2000

217 FUNDACIÓN AMADOR Aprobada 325 04/23/2001

218 INFOPLAZAS Aprobada 375 05/07/2001

219 FUNDACIÓN TECNOLÓGICA DE PANAMA” Aprobada 29 01/17/2002

220 FUNDACIÓN JUNIOR ACHIEVEMENT DE PANAMA Aprobada 86 01/29/2002

221 FUNDACIÓN CIRCULO ARGENTINO Aprobada 461 04/16/2002

222 MINISTERIO DE LA PALABRA VIVA Aprobada 118 04/01/2002

223 FUNDACIÓN PRO-BALLET NACIONAL DE PANAMA Aprobada 242 03/21/2002

224 ACADEMIA PANAMEÑA DE MEDICINA Y CIRUGIA Aprobada 255 03/22/2002

225 FUNDACIÓN LATINOAMERICANA DE PERIODISMO Aprobada 543 04/22/2002

226 ASOCIACIÓN PRO DANZA  DE PANAMA Aprobada 1082 07/10/2002

227 FUNDACIÓN EMPRETEC PANAMÁ Aprobada 1197 07/18/2002

228

INSTITUTO PARA EL FOMENTO DEL DESARROLLO HUMANO Y 

AMBIENTAL Aprobada 1053 07/05/2002

229 FUNDACIÓN CENTENARIO DE LA REPÚBLICA DE PANAMÁ Aprobada 1023 07/03/2002

230 CENTRO CULTURAL ROSACRUZ AMORC, PANAMÁ (CCRAP) Aprobada 1846 10/18/2002

231 FUNDACIÓN BERN Aprobada 1496 08/16/2002

232

ACADEMIA CRISTIANA DE PANAMÁ y en inglés PANAMA 

CHRISTIAN ACADEMY Aprobada 1721 09/19/2002

233

ASOCIACIÓN DE DECORADORES, DISEÑADORES, 

REMODELADORES, PROFESIONALES DEL ARTE CULINARIO Y 

TÉCNICOS AFINES DE PANAMÁ (ADEREA) Aprobada 1957 11/08/2002

234

ASOCIACIÓN CENTRO ESPECIALIZADO DE DIAGNÓSTICO Y 

CAPACITACIÓN DE PERSONAS ESPECIALES (ACEDOCAPE ) Aprobada 1847 10/18/2002

235 FUNDACIÓN AMIG@S DE LAS ARTES Aprobada 2176 12/18/2002

236 ASOCIACIÓN CENTRO FAMILIAR EDUCATIVO INFANTIL Aprobada 249 03/21/2003

237 COMISIÓN DE LA VERDAD DE PANAMÁ Aprobada 2215 12/26/2002

238 COMUNICACIÓN TOTAL, (CO. TO.) Aprobada 603 05/09/2003

239

ASOCIACIÓN NACIONAL PRO SUPERACIÓN PERSONAL DE PANAMÁ 

(ANSPAC-PANAMÁ) Aprobada 594 05/08/2003

240 FUNDACIÓN CABLE & WIRELESS PANAMÁ Aprobada 250 03/21/2003

241 ASOCIACIÓN PARA LA COOPERACIÓN CULTURAL Aprobada 307 04/01/2003



242 ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL Y URBANO Aprobada 962 06/17/2003

243 ASOCIACIÓN INSTITUTO NACIONAL GENERACIÓN - 1964 Aprobada 428 04/09/2003

244 FUNDACIÓN NINA CAMPINES Aprobada 305 04/01/2003

245 CENTRO EDUCATIVO ECUATORIANO PANAMEÑO Aprobada 634 04/28/2004

246 FUNDACIÓN TRABAJANDO POR UN FUTURO MEJOR Aprobada 669 05/19/2003

247 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE INCAE Aprobada 595 05/08/2003

248 ASOCIACIÓN MUJER, CULTURA Y DESARROLLO Aprobada 2336 12/24/2003

249 CONSEJO NACIONAL DE PERIODISMO Aprobada 802 05/27/2004

250 FUNDACION FLORIDA STATE UNIVERSITY- PANAMA Aprobada 385 05/25/2004

251 FUNDACIÓN SAN JUAN BOSCO Aprobada 1259 07/08/2004

252

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y FORMACIÓN 

DEL RECURSO HUMANO (IDEFORUM) Aprobada 1802 08/23/2004

253 INSTITUTO PANAMEÑO DE EDUCACIÓN FAMILIAR (IPEF) Aprobada 1969 08/31/2004

254

CONSERVACIÓN A TRAVÉS DE INVESTIGACIÓN, EDUCACIÓN Y 

ACCIÓN (ESPAÑOL) CONSERVATION THROUGH RESERCH 

EDUCATION… Aprobada Rto. 703 06/09/2005

255

INSTITUTO PARA LA ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN TROPICAL, 

PANAMÁ (ITEC-PANAMÁ) Aprobada R-1566 11/29/2005

256 FUNDACIÓN PANAMEÑA DE ÉTICA Y CIVISMO Aprobada 34 01/13/2006

257

LA TORRE DEL VIGIA o WATCH TOWER BIBLE AND TRACT 

SOCIETY Aprobada 1425 10/31/2006

258

FEDERACIÓN INTERRELIGIOSA E INTERNACIONAL PARA LA PAZ 

MUNDIAL Aprobada R-665 05/23/2006

259

FUNDACIÓN ALTERNATIVA (ALTERNATIVA FOUNDATION o 

ALTERNATIVA STIFTUNG Aprobada R-418 04/04/2006

260

CENTRO INTERNACIONAL PARA LA CAPACITACIÓN AMBIENTAL 

(CICA) Aprobada R-836 06/21/2006

261 FUNDACIÓN OLIMPIADA PANAMEÑA DE MATEMÁTICAS Aprobada R-108 02/07/2007

262 GRUPO BELCO, S.A. Aprobada N-1890 07/04/2006

263

CONSEJO DE EDUCACIÓN DE ADULTOS DE AMERICA LATINA 

(ASOCIACIÓN CEAAL) Aprobada R-109 02/07/2007

264 CIVITAS PANAMÁ Aprobada R-216 02/16/2007

265 ASOCIACIÓN HIJAS DEL DIVINO SALVADOR Aprobada R-111 02/07/2007

266 FUNDACIÓN COMUNIDAD SIERVOS DE CRISTO VIVO Aprobada R-215 02/16/2007



267 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE EXAMINADORES DE FRAUDE Aprobada R-1842 11/23/2006

268

CENTRO DE ESTUDIOS LATINOAMERICANOS JUSTO AROSEMENA 

(CELA) Aprobada R-1400 09/11/2006

269 APÓSTOLES DE JESÚS Y MARÍA Aprobada DNL-2303 10/18/2006

270

ASOCIACIÓN PANAMERICANA PARA LA CONSERVACIÓN (GAIA 

PANAMÁ) Aprobada R-213 02/16/2007

271 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD LATINA DE PANAMÁ (FUNLAT) Aprobada R-1701 10/31/2006

272

ASOCIACIÓN PARA  EL DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE LA 

CULTURA (A.DE.P.CU) Aprobada R-767 05/22/2007

273 ASOCIACIÓN DE GRADUADOS DEL INSTITUTO NACIONAL-1957 Aprobada R-2246 12/27/2007

274 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES ADVENTISTAS DE PANAMÁ Aprobada R-2070 12/21/2006

275 ASOCIACIÓN CARMELITAS DE SAN JOSÉ Aprobada R-682 11/24/2006

276 IGLESIA EVANGELÍSTICA “BUENAS NUEVAS DE VICTORIA" Aprobada R-121 02/09/2007

277 CAMARA  MARITIMA  DE PANAMÁ Aprobada R-2089 12/26/2006

278 FUNDACIÓN DHARMA PANAMÁ Aprobada R-214 02/16/2007

279 CLUB DE LEONES DE SAN ANTONIO Aprobada R-77 01/23/2007

280 FUNDACIÓN PARA LA EDUCACIÓN INTEGRAL Aprobada R-329 03/14/2007

281 ASOCIACIÓN CRISTIANA PAN DEL CIELO Aprobada R-1431 08/29/2007

282 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE PRESUPUESTO (APAP) Aprobada R-928 06/21/2007

283 FUNDACIÓN POR LA EDUCACIÓN PARA TODOS Aprobada R-1318 07/01/2008

284 ASOCIACIÓN CIVIL IGLESIA GRAN COMISIÓN PANAMÁ Aprobada R-53 01/18/2008

285 FUNDACIÓN VÍA AL FUTURO Aprobada R-1988 09/08/2008

286

CONSEJO DEL SECTOR PRIVADO PARA LA ASISTENCIA 

EDUCACIONAL (COSPAE) Aprobada R-1726 10/11/2007

287

FUNDACIÓN PARA EL APRENDIZAJE SIGNIFICATIVO DE LOS 

NIÑOS Y JÓVENES Aprobada R-1783 08/20/2008

288 FUNDACIÓN HUMANAL Aprobada R-955 05/21/2008

289 COMUNIDAD EVANGELICA MONTE DE SION Aprobada R-177 02/11/2008

290 INSTITUTO PANAMEÑO DE EDUCACIÓN POR RADIO (IPER) Aprobada R-1945 09/03/2008

291 FUNDACIÓN MARCELINO DE LEÓN Aprobada R-2063 11/26/2007

292 FUNDACIÓN PANAMEÑA PARA LA EDUCACIÓN Aprobada R-2064 11/26/2007

293 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES COSTARRICENSES (APROCO) Aprobada R-176 02/11/2008



294

ASOCIACIÓN DE LA DIVINA MISERICORDIA Y MARIA ROSA 

MISTICA Aprobada R-83 01/28/2008

295 FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LOS JÓVENES Aprobada R-436 03/12/2008

296

CAMARA DE COMERCIO, INDUSTRIAS Y AGRICULTURA DE 

CHIRIQUI Aprobada R-824 04/28/2008

297 ASOCIACIÓN DE AMISTAD ARGENTINO-PANAMEÑA Aprobada R-958 05/23/2008

298 FUNDACIÓN MINISTERIO ENCUENTRO CON JESÚS Aprobada R-462 03/06/2009

299

CÁMARA PANAMEÑA DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN Y 

TELECOMUNICACIONES (CAPATEC) Aprobada R-1784 08/20/2008

300

FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LOS VALORES MORALES 

(FUNDA-VALORES) Aprobada R-2978 10/23/2009

301

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIDO DE AZUERO 

(F.U.D.S.A.) Aprobada R-1948 09/05/2008

302

FRATERNIDAD INTERNACIONAL DE HOMBRES DE NEGOCIOS DEL 

EVANGELIO COMPLETO (FI. Aprobada R-2425 10/02/2008

303 ASOCIACIÓN FUNDACIÓN PIERO RAFAEL MARTINEZ DE LA HOZ Aprobada R-2149 09/22/2008

304 FUNDACIÓN CONEXIÓN ELEKTRA Aprobada R-19 01/13/2009

305 INSTITUTO DE GOBIERNO CORPORATIVO-PANAMÁ Aprobada 3154 11/11/2009

306 IGLESIA CENTRO DE RESTAURACIÓN FAMILIAR NUEVA VIDA Aprobada R-1673A 06/17/2009

307

ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO, SAN ANTONIO FÚTBOL 

CLUB Aprobada R-3239 12/05/2008

308 ASOCIACIÓN DE PADRES AGUSTINOS RECOLECTOS DE PANAMÁ Aprobada R-3404 12/24/2008

309 GENERACIÓN DE RELEVO Aprobada R-3403 12/24/2008

310 FUNDACIÓN PROED ALEXANDER PSYHOYOS Aprobada R-611 03/25/2009

311 FUNDACIÓN EDUCATIVA FEDPA Aprobada R-612 03/25/2009

312 FUNDACIÓN PRO VIDA Aprobada R-1672A 06/17/2009

313 ASOCIACIÓN PRO ARTESANA PANAMEÑA Aprobada 3153 11/11/2009

314 ALIANZA PRO CIUDAD Aprobada R-3524 12/01/2009

315 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE HOTELES (APATEL) Aprobada R-3523 12/01/2009

316 FUNDACIÓN OPERA PANAMÁ Aprobada R-4017 12/31/2009

317 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE LECTURA (APALEC) Aprobada R-3969 12/31/2009

318 FUNDACIÓN DE ESTUDIOS AVANZADOS DE GERENCIA Aprobada R-202 02/10/2010



319 ASOCIACIÓN DE BENEFICIENCIA ISRAELITA BETH-EL Aprobada R-309 02/18/2010

320

ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE AFICIONADOS A LA ASTRONOMIA 

(A.P.A.A.) Aprobada R-964 03/24/2010

321 FUNDACIÓN ALBATROSMEDIA Aprobada R-5315 09/06/2010

322 ASOCIACIÓN PAN ALFALIT Aprobada R-4367 08/16/2010

323

ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE PRODUCTORES DE CONCRETO 

(APACRETO) Aprobada 8188 10/29/2010

324

FUNDACIÓN EDUCATIVA CULTURAL LIBRE AMERICANA 

F.E.C.L.A. Aprobada 8151 11/01/2010

325

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DE LOUISVILLE-PANAMA 

(UNIVERSITY OF LOUISVILLE-PANAMA FOUNDATION) Aprobada 8624 11/12/2010

326 CONGREGACIÓN PANAMEÑA DE TESTIGOS DE JEHOVA Aprobada 9261 12/16/2010

327 FUNADACIÓN DAVID  OCALAGAN B. Aprobada 9452 12/24/2010

328

CONGREGACIÓN DE HERMANAS DE LA CARIDAD DOMINICAS DE 

LA PRESENTACIÓN DE LA SANTÍSIMA VIRGEN Aprobada 643-A 02/08/2011

329 FUNDACIÓN DEMOCRACIA Y LIBERTAD Aprobada 607 02/08/2011

330 FUNDACIÓN KARL CHICO HERON Aprobada 1738 04/13/2011

331 ÉXITO PARA NIÑOS (SFK) PANAMÁ Aprobada 2031 05/04/2011

332 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIRIQUÍ Aprobada 5157 07/14/2011

333 ASOCIACIÓN CULTURAMA INTERNACIONAL Aprobada 5530 08/04/2011

334

FUNDACIÓN NACIONAL DE COOPERACIÓN Y DESARROLLO 

EDUCATIVO (FUNACDE) Aprobada 8319-A 12/07/2011

335 FUNDACIÓN VENADO Aprobada 8063 11/23/2011

336 CENTRO DE INICIATIVAS DEMOCRÁTICAS (CIDEM) Aprobada 7224 10/21/2011

337

FUNDACIÓN BENÉFICA MAGEN DAVID ACADEMY (FUNDACIÓN 

BENÉFICA ACADEMIA MAGEN DAVID) Aprobada 6803 09/28/2011

338 FUNDACIÓN BIBLIOTECA DE BOQUETE Aprobada 7227 10/21/2011

339

FUNDACION IBEROAMERICANA EUROPA CENTRO DE 

INVESTIGACION, PROMOCION Y COOPERACION INTERNACIONAL 

(CIPIE) Aprobada 1010 03/06/2012

340 FUNDACIÓN EDUCACIÓN VIAL (FEVIAL) Aprobada 1732 04/09/2012

341 CONSEJO PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DEL ISTMO Aprobada 1810 04/12/2012

342 FUNDACIÓN MUSEO ARIAS-MADRID Aprobada 2505 05/18/2012

343 ASOCIACIÓN DE GRADUADOS DE INCAE (AGI) Aprobada 2721 05/29/2012



344

INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS-CAPÍTULO DE PANAMÁ 

(IIA-PANAMÁ) Aprobada 3612 07/11/2012

345 CENTRO EDUCATIVO MARIE POUSSEPIN Aprobada 2436 04/26/2013

346 IGLESIA CRISTIANA LA CASA DE MI PADRE Aprobada 5888 10/29/2012

347 ASOCIACIÓN CÍVICA DE TABOGA Aprobada 4899 07/08/2013

348 INSTITUTO COLOMBO-PANAMEÑO DE DERECHO PROCESAL Aprobada 2845 05/17/2013

349 GEORGIA TECH PANAMA FOUNDATION Aprobada 4252 06/18/2013

350

ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DEL COLEGIO SAN 

AGUSTÍN Aprobada 2624 05/07/2013

351 CLUB DE LEONES MATEO ITURRALDE SAN MIGUELITO Aprobada 5470 08/06/2013

352 FUNDACIÓN REMEND Aprobada 3609 06/18/2014

353

PRIMERA IGLESIA BAUTISTA DE MARGARITA ( FIRST BAPTIST 

CHURCH OF MARGARITA) Aprobada 8749 11/27/2013

354 ASOCIACIÓN DE PRACTICOS DEL CANAL DE PANAMÁ Aprobada 129 01/17/2014

355 FUNDACIÓN ELETA Aprobada 3690 06/20/2014

356 FUNDACIÓN CRISÁLIDA INTERNACIONAL Aprobada 3801 09/09/2016

357 FUNDACIÓN UNIDOS POR LA EDUCACIÓN (FUNEDUCA) Aprobada 2088 04/13/2014

358 FUNDACIÓN CRESCENDO Aprobada 3198 05/23/2014

359 FUNDACIÓN INTERNACIONAL MARÍA LUISA DE MORENO (FIMLM) Aprobada 1907 05/12/2012

360 ASOCIACIÓN MARUJA AROSEMENA DE FELIU (FELARO) Aprobada 2283 06/04/2015

361

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y 

LA FAMILIA (FUNDADER) Aprobada 6228 11/25/2014

362 FUNDACIÓN BENJAMIN ROSALES PAREJA Aprobada 2282 06/04/2015

363 FUNDACIÓN ROBA MORENA Aprobada 789 03/09/2015

364 FUNDACIÓN DOCTOR ALEGRÍA Aprobada 3302 07/16/2015

365 ASOCIACIÓN PANAMEÑOS ALCANZANDO AL MUNDO Aprobada 1903 05/12/2015

366 FUNDACIÓN CLAMOR DE DEBORAS Aprobada 2944 07/02/2015

367

ASOCIACIÓN DE MUJERES DIRECTORAS CORPORATIVAS-PANAMA 

o WOMAN CORPORATE DIRECTORS-PANAMA (WCD PANAMA) Aprobada 1482 04/24/2015

368 FUNDACIÓN MIDRESHET JOREV Aprobada 2206 05/16/2017

369 CLUB DE NATACIÓN LOS DELFINES AZULES DE PANAMÁ Aprobada 1906 05/12/2015

370 FUNDACIÓN CRISTIANA LA FE EN MARCHA Aprobada 3303 07/16/2015



371

INSTITUTO DE GESTIÓN DE PROYECTOS, CAPÍTULO DE PANAMÁ-

PROYECT MANEGEMENT INSTITUTE PANAMÁ CHAPTER Aprobada 3304 07/16/2015

372

INSTITUTO PANAMEÑO DE TERAPIA COGNITIVO-CONDUCTAL 

(IPTCC) Aprobada 4307 08/19/2015

373 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE GESTIÓN DE PROYECTOS (APGP) Aprobada 4308 08/19/2015

374 PRO JUVENTUD DEL DISTRITO DE ARRAIJAN Aprobada 6703 12/29/2015

375 INSTITUTO MISIONERO SOCIEDAD DE SAN PABLO Aprobada 348 02/02/2016

376 FUNDACIÓN GATMA INTERNACIONAL Aprobada 823 03/09/2016

377

FUNDACIÓN PARA LA PRESERVACIÓN DEL PATRIMONIO 

HISTÓRICO DEL CASCO ANTIGUO (FUPPAHISCA) Aprobada 268 01/27/2016

378

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS 

(FUNDAMÉRICAS) Aprobada 822 03/09/2016

379

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN, CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO NGÄBE BUGLÉ (F.I.CA.DE.N) Aprobada 3131 06/27/2017

380 JÓVENES EMPRENDEDORES TRABAJANDO POR PANAMÁ Aprobada 3800 09/09/2016

381 ASOCIACIÓN ECOSTUDIO Aprobada 4896 10/24/2016

382 FUNDACIÓN EL ARCA Aprobada 6143 12/22/2016

383

ORGANIZACIÓN DE LECTO Y ESCRITURA DEL IDIOMA NGÄBE 

(O.L.E.N.) Aprobada 3133 06/27/2017

384 FUNDACIÓN SEMILLAS DE ORO Aprobada 4904 10/24/2016

385 FUNDACIÓN CAMINOS DE LUZ Y ESPERANZA Aprobada 3986 08/22/2017

386 BANDA PANAMÁ Aprobada 2832 06/12/2017

387 FUNDACIÓN COMITÉ DE MADRES ACADEMIA HEBREA DE PANAMÁ Aprobada 3132 06/27/2017

388 FUNDACIÓN INCLUSIVA Aprobada 4745 09/25/2017

389 FUNDACIÓN FÚTBOL CON CORAZÓN (FCC) PANAMÁ Aprobada 1174 03/22/2018

390 FUNDACIÓN SAN ANTONIO PANAMÁ INTERNACIONAL Aprobada 6398 12/05/2017

391 ASOCIACIÓN ENSEÑA POR PANAMÁ Aprobada 868-A 03/01/2018

392 ASOCIACIÓN PANAMEÑA DE DEBATE (ASPADE) Aprobada 1177 03/22/2018

393 FUNDACIÓN AGUADULCE UNIDO Aprobada 2567 05/30/2018

394

ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD, CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA (APROSACITEC) Aprobada 1175 03/22/2018

395

FUNDACIÓN MATAN BASETER PANAMÁ, EN ESPAÑOL FUNDACIÓN 

CARIDAD ANÓNIMA PANAMÁ Aprobada 1176 03/22/2018



396 FUNDACIÓN LOS CIELOS NUEVOS DEL PRÍNCIPE AZUL Aprobada 2576-A 05/30/2018


